
KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Smlouva na poskytování služeb

zajištění autobusové dopravy — Zelené autobusy

uzavřená ve smyslu dle § 1 746 odst. 2 :ákona č. 89/2012 Sb., občanský :ákoník, ve :něníp0:dějších předpisů

(dálejen „ Smlouva “)

Smluvní strany:

Objednatel: .,

Správa Národního parku Sumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

zastupuje: Mgr. Pavel Hubený, ředitel Správy Národního parku Šumava

IČO: 00583171

DIČ: CZ00583171

(dále také jako „Objednatel“) “

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí Ceske' republiky)

a

Poskytovatel:

Plzeňský kraj v

sídlo: Skroupova 18, 306 13 Plzeň

zastoupení: MUDr. Kamal Farhan, hejtman Plzeňského kraje

k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Pavel Čížek, náměstek hejtmana pro oblast dopravy,

na základě usnesení RPK č. 560/25 ze dne 17.3.2025

IČO: 70890366

DIČ: CZ70890366

bankovní spoj ení:

číslo bankovního účtu:

(dále také jako „Poskytovatel“)

(společně dále též jako „smluvní strany“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku Smlouvu tohoto znění:

Preambule

Předmětem spolupráce je zajištění provozu tzv. Zelených autobusů. Jedná se 0 dlouhodobý

projekt na zajištění dopravní obslužnosti na území Šumavy s cílem usměrňovat dopravu

vchráněném území. Projekt byl původně řízen Správou Národního parku Šumava, jeho

pokračování převzal v roce 2020 Plzeňský kraj za součinnosti Správy Národního parku

Šumava. Projekt zároveň zohledňuje i další činnosti dané zřizovací listinou Správy, jako např.

ekologickou výchovu a vzdělávání, či propagaci v oblasti ochrany přírody. Realizace projektu

Zelené autobusy probíhá nepřetržitě již 0d roku 1996.



KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

I.

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je zajištění a provozování veřejné linkové dopravy na pravidelných

linkách uvedených V čl. 11. odst. 2. V době od 17. května do 12. října 2025, V úsecích a členění

dle čl. 11. odst. 2. a dle jízdních řádů, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

II.

Závazky poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí provoz předmětných linek dle jízdních řádů

a tarifních ceníků přepravy.

2. Přepravu zajistí na linkách 430 979 Železná Ruda-Prášily-Modrava, 430 980 Horská

Kvilda - Kvilda - Kvilda, Bučina a 431 974 Sušice-Kašperské Hory-Srní-Modrava-

Kvilda, dle specifikace uvedené V příloze č. 1 této Smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje kpřepravě cestujících na linkách podle tarifu vyhlášeného

pro tyto linky. Smluvní strany berou na vědomí, že na dané lince bude platný Tarif

Integrované dopravy Plzeňského kraje. Tarif schvaluje Poskytovatel.

4. Poskytovatel se zavazuje použít kplnění předmětu veřejné zakázky autobusy splňující

emisní normu Euro 5.

.
U
‘

Jízdní řády autobusových linek budou přílohou č. 2 této Smlouvy.

6. Poskytovatel zajistí, aby měl dopravce s dopravním úřadem vyřízenu licenci

na autobusové linky.

III.

Závazky objednatele - Cena

1. Smluvní strany berou na vědomí, že předpokládaná ztráta na 1 km dopravního výkonu

pro linky 430979, 430980 a 403974 je pro rok 2025 stan0Vena ve výši 37,41 Kč/km.

2. Při vyúčtování finančního plnění, které bude provedeno ke dni 30.06. následujícího roku

po ukončení Smlouvy, bude zohledněna skutečná výše ztráty dopravního výkonu hrazená

dopravci na základě ročního vyúčtování a skutečně uskutečněné dopravní výkoný

na linkách 430979, 430980, 431974 za dané období.

3. Pro období roku 2025 (17.05.2025 - 12.10.2025) uhradí Objednatel za provoz veřejné

linkové dopravy dle čl. 1. této Smlouvy (dále také jako „služba“) finanční plnění

do maximální výše 350.000,00 Kč, tato částka je nepřekročitelná.



KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

IV.

Náklady a způsob jejich výpočtu a placeni

1. Celková předpokládaná výše nákladů na provoz linek 430979, 430980 a 431974 vychází

z odhadu předběžné kalkulace, která je přílohou č. 1 této Smlouvy.

2. Finanční plnění za poskytnuté služby zašle Objednatel ve lhůtě do 30 dnů od nabytí

účinnosti této Smlouvy na účet uvedený V jejím záhlaví.

3. Poskytovatel se zavazuje použít finanční plnění Objednatele k plnění předmětu smlouvy

av období uvedeném v čl. I této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje prokázat na výzvu

Objednatele, že finanční plnění poskytnuté Objednatelem dle této Smlouvy Poskytovateli,

bylo použito v souladu s účelem této Smlouvy. Do 12.10.2025 má být dosaženo

stanoveného účelu poskytnutí finančního plnění. Prokázání bude provedeno čestným

prohlášením Poskytovatele, není-li dohodnuto jinak.

4. Finanční plnění za poskytnuté služby bude provedeno V české měně bezhotovostně z účtu

Objednatele na účet Poskytovatele. Lhůta splatnosti, uvedena v odst. 2 tohoto článku

Smlouvy, jé dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu příslušné

částky z účtu Objednatele na účet Poskytovatele.

5. Přístavné á odstavné kilometry nebudou Poskytovatelem účtovány.

6. Veškeré účetní operace budou prováděny bez DPH v souladu splatnými právními

předpisy.

V.

Podmínky smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly, že při změně vnějších vlivů, majících podstatný dopad

na plnění Smlouvy neprodleně informují druhou smluvní stranu. Obě smluvní strany se potom

neprodleně sejdou k úpravě Smlouvy.

VI.

Sankce

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou částky uvedené v čl. III. této Smlouvy

se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové

částky, ato za každý započatý dén prodlení.

2. Případnou vratku poskytnutého finančního plnění se Poskytovatel zavazuje provést

nejpozději do 30 dnů od ročního vyúčtování provedeného v souladu s článkem III. odst.

2. této Smlouvy. V případě prodlení se Poskytovatel zavazuje uhradit Objednatéli

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové částky, ato za každý započatý den prodlení.



KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

VII.

Vypovězení smlouvy

Obě smluvní strany mohou Smlouvu vypovědět při neplnění smluvních podmínek. Vypovězení

Smlouvy bude provedeno písemně s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní doba začíná běžet

prvním dnem následujícího měsíce od doručení výpovědi druhé smluvní straně V souladu s čl.

VIII. této Smlouvy.

VIII.

Kontaktní osoby a vzájemná komunikace

1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami ve věcech této Smlouvy bude probíhat

prostřednictvím kontaktních osob, popř. osob oprávněných jednat za smluvní strany

navenek či prostřednictvím jejich zmocněnců. Za písemnou formu bude pro potřebu této

Smlouvy považována i komunikace formou emailů.

2. Kontaktní osoby jsou uvedeny V příloze č. 3 této Smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo změnit jí jmenované kontaktní osoby za předpokladu,

že o každé změně vyrozumí písemně druhou smluvní stranu.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Objednatel a Poskytovatel prohlašují, že Smlouva je proj evem jejich svobodné vůle.

2. Objednatel a Poskytovatel se zavazují k tomu, že budou postupovat podle této Smlouvy

a jejích případných dodatků.

3. Vpřípadě nenadálých okolností, které tato Smlouva nepostihla, se V souladu s čl. V.

Smlouvy sejdou smluvní strany k jednání. Po projednání bude sepsán dodatek

ke Smlouvě.

4. Povinnosti Poskytovatele vyplývající z obecně platných zákonů a předpisů nejsou touto

Smlouvou dotčeny.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluV“),

povinnými subjekty, na jejichž smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění V registru smluv.

Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Objednatel

způsobem, V rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní

strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy nepovažují za své

obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na

všechny případné dodatky k této Smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna

či ukončována.

6. Smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky a je vyhotovena V elektronické

podobě V jednom vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních stran V souladu



KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,

ve znění pozdějších předpisů.

7. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 17. května do 12. října 2025.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední z oprávněných osob smluvních stran

a účinnosti nej dříve dnem uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

9. Přijetí finančního plnění a uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Rady

Plzeňského kraje č. 560/25 ze dne 17.03.2025.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:
 

Příloha č. l — Seznam linek a spojů - předběžná kalkulace příspěvku

Příloha č. 2 — Jízdní řády autobusových linek

Příloha č. 3 — Kontaktní osoby

za Objednatele za Poskytovatele

Mgr. Pavel Hubený Ing. Pavel Cížek

ředitel organizace náměstek hejtmana pro oblast dopravy

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky



KÚPK SML. č. 08492025

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha č. 3 — Kontaktni osoby

 


